
ÓRGÃO PÚBLICO:  PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIAÇU - SP

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL MEDICINA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

CNPJ: 60.003.761/0001-29 TERMO DE FOMENTO N° 19/140 - CMDCA

ENDEREÇO e CEP: AVENIDA BRIGADEIRO FARIA LIMA Nº 5544 – BAIRRO SÃO PEDRO – CEP. 15090-000

RESPONSÁVEL(IS) PELA ENTIDADE: JORGE FARES

CPF: 973.842.168-34

EXERCÍCIO: 2023 VALOR TOTAL RECEBIDO: R$ 606.651,00

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

ITEM
DATA DO 

DOCUMENTO
ESPECIFICAÇÃO DO 

DOCUMENTO FISCAL (3)
CREDOR NATUREZA DA DESPESA RESUMIDAMENTE VALOR (R$)

Nº CH ou DOC. 
DÉBITO

DATA DA 
COMPENSAÇÃO

1 21/11/2022 NF-e 332883 FARMARIN INDUSTRIA E COM. LTDA MEDICAMENTOS 2.970,00R$                 35.648 05/01/2023

2 08/12/2022 NF-e 13054-PARTE PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS/MÓVEIS 4.000,00R$                 553.371.000.006.160 05/01/2023

3 11/12/2022 NF-e 728654-PARTE FRIGOL S.A GÊNERO ALIMENTÍCIOS/NUTRIÇÃO 3.000,00R$                 14.518 11/01/2023

4 12/12/2022 NF-e 1768244-PARTE SOFTYS BRASIL LTDA MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESCARTÁVEL E ROUPARIA 6.000,00R$                 11.001 10/01/2023

5 12/12/2022 NF-e 383913-PARTE PROCOMP PRODUTS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA MATERIAL DE ESCRITÓRIO 1.000,00R$                 553.371.000.006.298 11/01/2023

6 13/12/2022 NF-e 1624 EMCOKER DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR/LABORATORIAL/EPI'S 3.855,60R$                 22.793 10/01/2023

7 13/12/2022 NF-e 1448050-PARTE PAPEL PLASTICO & CIA MATERIAL DE CONSUMO PARA COZINHA/DESCARTÁVEL 2.000,00R$                 553.371.000.006.160 10/01/2023

8 14/12/2022 NF-e 62-PARTE WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA GASES MEDICINAIS 2.000,00R$                 553.180.000.409.045 11/01/2023

9 16/12/2022 NF-e 3654-PARTE ENGECLINICAL SERV. E COM. DE EQUIP. MEDICOS-HOSPITALAR LTDA MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS/ MOVEIS 2.540,00R$                 44.184 06/01/2023

10 20/12/2023 NF-e 91490 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR/LABORATORIAL/EPI'S 3.345,00R$                 38.074 03/02/2023

11 22/12/2022 NF-e 115215-PARTE CENELLAR COM DE MAT MEDICOS HOSPITALAR MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR/LABORATORIAL/EPI'S 6.400,00R$                 44.325 06/02/2023

12 06/01/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. ENFERMEIROS COMP. 12/2022 10.222,22R$               553.371.000.003.982 06/01/2023

13 06/01/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. ENFERMEIROS ASSISTENCIAIS COMP. 12/2022 23.888,89R$               553.371.000.003.982 06/01/2023

14 06/01/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. FISIOTERAPEUTAS COMP. 12/2022 5.333,33R$                 553.371.000.003.982 06/01/2023

15 06/01/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. TEC. DE ENFERGAMENS COMP. 12/2022 7.222,22R$                 553.371.000.003.982 06/01/2023

16 06/01/2023 NF-e 81875-PARTE INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESCARTÁVEL E ROUPARIA 1.903,10R$                 44.343 06/02/2023

17 06/01/2023 NF-e 356313 LONDRICIR COM DE MAT HOSPITALARES LTDA MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR/LABORATORIAL/EPI'S 2.000,00R$                 44.343 06/02/2023

18 06/01/2023 NF-e 17903-PARTE EBEG EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA MATERIAL DE CONSUMO PARA COZINHA/DESCARTÁVEL 1.675,00R$                 38.074 03/02/2023

19 06/01/2023 NF-e 90984-PARTE DRAGER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS/ MOVEIS 1.448,59R$                 553.371.000.006.160 06/02/2023

20 06/01/2023 NF-e 120180 MEDLEVENSOHN COM. E REPR, DE PRODUT HOSP LTDA MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR/LABORATORIAL/EPI'S 6.000,00R$                 44.343 06/02/2023

21 09/01/2023 NF-e 21004 ELISEU FERREIRA - HORTIFRUTIGRANGEIROS GÊNERO ALIMENTÍCIOS/NUTRIÇÃO 2.523,00R$                 44.347 06/02/2023

22 10/01/2023 NF-e 137830-PARTE BAXTER HOSPITALAR LTDA MEDICAMENTOS 7.231,10R$                 18.412 09/02/2023

23 10/01/2023 NF-e 137830-PARTE BAXTER HOSPITALAR LTDA MEDICAMENTOS 7.231,10R$                 551.912.000.004.164 13/03/2023

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORAÇÃO / FOMENTO

OBJETO DA PARCERIA: PROMOVER A PROTEÇÃO INTEGRAL DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTE E JOVEM COM CARDIOPATIA CONGÊNITA, COM DIREITOS À VIDA, À EDUCAÇÃO, À CULTURA, À RECREÇÃO, À CONVIVÊNCIA FAMILIAR E COMUNITÁRIA.

RELAÇÃO DAS DESPESAS

Não é possível exibir esta imagem no momento.
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24 11/01/2023 NF-e 1054-PARTE PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS/MÓVEIS 4.000,00R$                 21.001 10/02/2023

25 12/01/2023 NF-e 189 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA GASES MEDICINAIS 3.000,00R$                 553.180.000.409.045 09/02/2023

26 01/02/2023 NF-e 17344 TECHNOLASER CARTUCHOS LTDA ME MATERIAL DE ESCRITÓRIO 700,00R$                    35.543 17/02/2023

27 06/02/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. ENFERMEIROS COMP. 01/2023 11.000,00R$               553.371.000.003.982 06/02/2023

28 06/02/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. ENFERMEIROS ASSISTENCIAIS COMP. 01/2023 24.800,00R$               553.371.000.003.982 06/02/2023

29 06/02/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. FISIOTERAPEUTAS COMP. 01/2023 6.000,00R$                 553.371.000.003.982 06/02/2023

30 06/02/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. TEC. DE ENFERGAMENS COMP. 01/2023 8.000,00R$                 553.371.000.003.982 06/02/2023

31 06/02/2023 NF-e 389177-PARTE PROCOMP PRODUTS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA MATERIAL DE ESCRITÓRIO 1.000,00R$                 19.771 13/03/2023

32 10/02/2023 NFS-e 2693 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS/MÓVEIS 1.045,00R$                 19.533 13/03/2023

33 03/03/2023 NF-e 43838-PARTE EMBALAGENS 3R LTDA MATERIAL DE CONSUMO PARA COZINHA/DESCARTÁVEL 2.000,00R$                 31.246 10/04/2023

34 03/03/2023 NF-e 391872-PARTE PROCOMP PRODUTS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA MATERIAL DE ESCRITÓRIO 1.000,00R$                 31.240 10/04/2023

35 03/03/2023 NF-e 10435-PARTE CONFORTELL IND. COM. IMP. E EXP. PROD. MED. ORTO. MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR/LABORATORIAL/EPI'S 4.000,00R$                 15.725 12/04/2023

36 06/03/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. ENFERMEIROS COMP. 02/2023 10.222,22R$               553.371.000.003.982 06/03/2023

37 06/03/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. ENFERMEIROS ASSISTENCIAIS COMP. 02/2023 23.888,89R$               553.371.000.003.982 06/03/2023

38 06/03/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. FISIOTERAPEUTAS COMP. 02/2023 5.333,33R$                 553.371.000.003.982 06/03/2023

39 06/03/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. TEC. DE ENFERGAMENS COMP. 02/2023 7.222,22R$                 553.371.000.003.982 06/03/2023

40 06/03/2023 NFS-e 4774-PARTE PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS/MÓVEIS 4.000,00R$                 42.801 28/04/2023

41 09/03/2023 NF-e 165499-PARTE VITORIA FRUTAS RIO PRETO LTDA GÊNERO ALIMENTÍCIOS/NUTRIÇÃO 2.268,00R$                 31.240 10/04/2023

42 12/03/2023 NF-e 165730-PARTE BAXTER HOSPITALAR LTDA MEDICAMENTOS 6.000,00R$                 17.356 11/04/2023

43 13/03/2023 NF-e 22073 ELISEU FERREIRA - HORTIFRUTIGRANGEIROS GÊNERO ALIMENTÍCIOS/NUTRIÇÃO 4.581,40R$                 31.247 10/04/2023

44 22/03/2023 NFS-e 12258 COMAHO COM. DE MAT. HOSP. LTDA EPP MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS/MÓVEIS 2.400,00R$                 21.161 19/04/2023

45 29/03/2023 NF-e 365535 LONDRICIR COM DE MAT HOSPITALARES LTDA MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR/LABORATORIAL/EPI'S 3.510,00R$                 22.032 12/05/2023

46 30/03/2023 NF-e 908853-PARTE ECOLAB QUIMICA LTDA MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESCARTÁVEL E ROUPARIA 5.500,00R$                 28.035 27/04/2023

47 30/03/2023 NF-e 152517-PARTE GRIFOLS BRASIL LTDA MEDICAMENTOS 1.798,62R$                 553.371.000.006.488 29/05/2023

48 31/03/2023 NF-e 394579-PARTE PROCOMP PRODUTS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA MATERIAL DE ESCRITÓRIO 1.500,00R$                 50.879 05/05/2023

49 06/04/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. ENFERMEIROS COMP. 03/2023 10.222,22R$               553.371.000.003.982 06/04/2023

50 06/04/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. ENFERMEIROS ASSISTENCIAIS COMP. 03/2023 23.888,89R$               553.371.000.003.982 06/04/2023

51 06/04/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. FISIOTERAPEUTAS COMP. 03/2023 5.333,33R$                 553.371.000.003.982 06/04/2023

52 06/04/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. TEC. DE ENFERGAMENS COMP. 03/2023 7.222,23R$                 553.371.000.003.982 06/04/2023

53 12/04/2023 NF-e 180850-PARTE BAXTER HOSPITALAR LTDA MEDICAMENTOS 4.000,00R$                 22.032 12/05/2023

54 13/04/2023 NF-e 915050-PARTE ECOLAB QUIMICA LTDA MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESCARTÁVEL E ROUPARIA 3.500,00R$                 19.208 11/05/2023

55 13/04/2023 NF-e 22675-PARTE ELISEU FERREIRA - HORTIFRUTIGRANGEIROS GÊNERO ALIMENTÍCIOS/NUTRIÇÃO 3.500,00R$                 28.788 08/05/2023

56 21/04/2023 NF-e 2787762-PARTE GENESIO A. MENDES E CIA LTDA MEDICAMENTOS 6.753,04R$                 18.703 26/05/2023

57 26/04/2023 NF-e 368793 LONDRICIR COM DE MAT HOSPITALARES LTDA MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR/LABORATORIAL/EPI'S 1.140,00R$                 18.703 26/05/2023

58 27/04/2023 NF-e 21834-PARTE EBEG EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA MEDICAMENTOS 1.620,00R$                 21.077 25/05/2023

59 27/04/2023 NF-e 21834-PARTE EBEG EMBALAGENS E DESCARTAVEIS LTDA MEDICAMENTOS 1.620,00R$                 21.077 25/05/2023

60 05/05/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. ENFERMEIROS COMP. 04/2023 10.100,00R$               553.371.000.003.982 06/05/2023

61 05/05/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. ENFERMEIROS ASSISTENCIAIS COMP. 04/2023 23.900,00R$               553.371.000.003.982 06/05/2023

62 05/05/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. FISIOTERAPEUTAS COMP. 04/2023 5.400,00R$                 553.371.000.003.982 06/05/2023

63 05/05/2023 FOPA-PARTE FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICIA DE S.J. RIO PRETO FOLHA DE PG. TEC. DE ENFERGAMENS COMP. 04/2023 7.500,00R$                 553.371.000.003.982 06/05/2023

TOTAL 374.258,54R$             

365.887,63R$             

8.370,91R$                 Receita de Aplicação Financeira

SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR
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-R$                          

-R$                          

RESPONSÁVEL: (nome, cargo e assinatura)

Dr. José Eduardo Sanches Arantes Dra. Rosa Maria Carrazoni

_____________________________________

Outras receitas decorrentes da execução do ajuste

SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela Entidade supra epigrafada, sob as penas da lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto 
ao Órgão Concessor.

LOCAL e DATA: São José do Rio Preto/SP, 16 de Junho de 2023.

Conselho Fiscal Conselho Fiscal Conselho Fiscal 

FUNFARME

__________________________________________

___________________________________________________

JORGE FARES

Diretor Executivo

_________________________________________________________

Dr. Carlos Eduardo Dall" Aglio
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